
単位：円

Ｉ一般正味財産増減の部
　１、経常増滅の部
　(1)経常収益
　　　①基本財産運用益
　　　　　基本財産受取利息 3,500 3,500 0
　　　②受取会費 0 0
　　　　　受取会費 20,900,000 20,800,000 100,000
　　　③事業収益 0 0
　　　　　業務受託収益 67,571,192 65,874,181 1,697,011

　　　④受取寄付金
　　　　　受取寄付金振替額 0 0 0
　　　⑤雑収益
　　　　　受取利息 350 350 0

0 0
　　　経常収益計 88,475,042 86,678,031 1,797,011
　(2)経常費用 0 0
　　事業費 81,561,867 77,881,802 3,680,065
　　　委託費（その他） 28,747,857 21,084,948 7,662,909
　　　委託費（人件費） 8,809,435 4,588,800 4,220,635
　　　俸給緒給与 14,539,600 11,286,209 3,253,391
　　　法定福利費 2,319,300 1,760,000 559,300
　　　諸謝金 2,781,443 2,820,759 -39,316
　　　旅費交通費 5,969,972 16,081,797 -10,111,825
　　　通信運搬費 1,157,410 1,165,464 -8,054
　　　会議費 2,726,785 6,195,272 -3,468,487
　　　交際費 0 0 0
　　　会場費 3,164,950 1,236,148 1,928,802
　　　印刷製本費 1,711,194 2,236,922 -525,728
　　　新聞図書費 612,916 1,733,417 -1,120,501
　　　諸会費 0 0 0
　　　光熱水道費 324,000 324,000 0
　　　消耗品費 1,011,899 1,084,139 -72,240
　　　消耗什器備品費 0 0 0
　　　OA機器ﾘｰｽ料 426,533 652,312 -225,779
　　　修繕費 0 0 0
　　　賃借料 4,190,400 4,041,087 149,313
　　　共益費 1,204,200 1,145,864 58,336
　　　租税公課 1,428,400 0 1,428,400
　　　支払手数料 280,773 289,747 -8,974
　　　減価償却費 144,000 144,000 0
　　　保険料 10,800 10,917 -117
　　　雑費 0 0 0
　　管理費 6,946,040 8,824,718 -1,878,678
　　　委託費（その他） 1,963,400 1,958,584 4,816
　　　委託費（人件費） 0 0 0
　　　俸給緒給与 985,900 1,336,811 -350,911
　　　法定福利費 332,500 364,708 -32,208
　　　諸謝金 0 0 0
　　　旅費交通費 610,000 690,000 -80,000
　　　通信運搬費 110,540 86,066 24,474
　　　会議費 1,200,000 1,200,000 0
　　　交際費 0 0 0
　　　会場費 0 0 0
　　　印刷製本費 450,000 450,000 0
　　　新聞図書費 170,300 209,040 -38,740
　　　諸会費 254,000 279,600 -25,600
　　　光熱水道費 36,000 36,000 0
　　　消耗品費 86,880 86,910 -30
　　　消耗什器備品費 0 0 0
　　　OA機器ﾘｰｽ料 41,120 47,922 -6,802
　　　修繕費 0 0 0
　　　賃借料 465,600 449,010 16,590
　　　共益費 133,800 127,318 6,482
　　　租税公課 12,000 1,412,000 -1,400,000
　　　支払手数料 76,800 73,536 3,264
　　　減価償却費 16,000 16,000 0
　　　保険料 1,200 1,213 -13
　　　雑費 0 0 0
　　経常費用計 88,507,907 86,706,520 1,801,387
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 　
　　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　当期経常増滅額 -32,865 -28,489 -4,376
　2､経常外増減の部 0 0 0
　　(1)経常外収益 0 0 0
　　(2)経常外費用 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 -32,865 -28,489 -4,376
　　　一般正味財産期首残高 89,068,247 89,096,736 -28,489
　　　一般正味財産期末残高 89,035,383 89,068,247 -32,865
Ⅱ指定正味財産増減の部 0 0
　　　一般正味財産への振替額 0 0
　　　　　　受取寄付金 0 0 0
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 89,035,383 89,068,247 -32,865

収支予算書（正味財産増減計算書）
自　２０２０年４月１日　至　２０２１年３月３１日

科目 予算額 前年度予算額 増減額 備考



単位：円

調査研究・講演会/
セミナー開催事業

法整備支援事業 合計

Ｉ一般正味財産増減の部

　１、経常増滅の部

　(1)経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 3,500 3,500 0 3,500
　　　②受取会費

　　　　　受取会費 10,659,000 10,659,000 10,241,000 20,900,000
　　　③事業収益

　　　　　業務受託収益 67,571,192 67,571,192 67,571,192

　　　④受取寄付金

　　　　　受取寄付金振替額 0 0 0
　　　⑤雑収益

　　　　　受取利息 350 350 350

　　　経常収益計 10,662,850 67,571,192 78,234,042 10,241,000 88,475,042
　(2)経常費用

　　事業費 12,405,300 69,156,567 81,561,867 81,561,867
　　　委託費（その他） 1,989,000 26,758,857 28,747,857 28,747,857
　　　委託費（人件費） 0 8,809,435 8,809,435 8,809,435
　　　俸給緒給与 394,360 14,145,240 14,539,600 14,539,600
　　　法定福利費 65,000 2,254,300 2,319,300 2,319,300
　　　諸謝金 850,850 1,930,593 2,781,443 2,781,443
　　　旅費交通費 2,475,200 3,494,772 5,969,972 5,969,972
　　　通信運搬費 187,890 969,520 1,157,410 1,157,410
　　　会議費 1,447,550 1,279,235 2,726,785 2,726,785
　　　交際費 0 0 0 0
　　　会場費 2,994,550 170,400 3,164,950 3,164,950
　　　印刷製本費 1,049,750 661,444 1,711,194 1,711,194
　　　新聞図書費 0 612,916 612,916 612,916
　　　諸会費 0 0 0 0
　　　光熱水道費 36,000 288,000 324,000 324,000
　　　消耗品費 208,430 803,469 1,011,899 1,011,899
　　　消耗什器備品費 0 0 0 0
　　　OA機器ﾘｰｽ料 41,120 385,413 426,533 426,533
　　　修繕費 0 0 0 0
　　　賃借料 465,600 3,724,800 4,190,400 4,190,400
　　　共益費 133,800 1,070,400 1,204,200 1,204,200
　　　租税公課 0 1,428,400 1,428,400 1,428,400
　　　支払手数料 49,000 231,773 280,773 280,773
　　　減価償却費 16,000 128,000 144,000 144,000
　　　保険料 1,200 9,600 10,800 10,800
　　　雑費 0 0 0 0
　　管理費           6,946,040 6,946,040
　　　委託費（その他）           1,963,400 1,963,400
　　　委託費（人件費）                      - 0
　　　俸給緒給与              985,900 985,900
　　　法定福利費              332,500 332,500
　　　諸謝金                      - 0
　　　旅費交通費              610,000 610,000
　　　通信運搬費              110,540 110,540
　　　会議費           1,200,000 1,200,000
　　　交際費                      - 0
　　　会場費                      - 0
　　　印刷製本費              450,000 450,000
　　　新聞図書費              170,300 170,300
　　　諸会費              254,000 254,000
　　　光熱水道費               36,000 36,000
　　　消耗品費               86,880 86,880
　　　消耗什器備品費                      - 0
　　　OA機器ﾘｰｽ料               41,120 41,120
　　　修繕費                      - 0
　　　賃借料              465,600 465,600
　　　共益費              133,800 133,800
　　　租税公課               12,000 12,000
　　　支払手数料               76,800 76,800
　　　減価償却費               16,000 16,000
　　　保険料                 1,200 1,200
　　　雑費                      - 0
　　経常費用計 12,405,300 69,156,567 81,561,867 6,946,040 88,507,907
　　　評価損益等調整前当期経常増減額

　　　基本財産評価損益等

　　　特定資産評価損益等

　　　投資有価証券評価損益等

　　　評価損益等計

　　　　　当期経常増滅額 -1,742,450 -1,585,375 -3,327,825 3,294,960 -32,865
　2､経常外増減の部

　　(1)経常外収益 0 0 0 0
　　(2)経常外費用 0 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 -1,742,450 -1,585,375 -3,327,825 3,294,960 -32,865
　　　一般正味財産期首残高 89,068,247
　　　一般正味財産期末残高 89,035,383
Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額

　　　　　　受取寄付金 0 0
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 89,035,383

収支予算書内訳表（正味財産増減計算書内訳表）
自　２０２０年４月１日　至　２０２１年３月３１日

公益目的事業会計
科目 法人会計 総合計
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